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V rámci oslav 600 let od první zmínky o Krásném Poli, od minulé-
ho vydání Krasničanu, městský obvod připravil několik menších 

akcí a také hlavní oslavu tohoto výročí. Přinášíme vám malou bilanci 
za uplynulé 4 měsíce.

Koncert „Cestami lásky“
V úterý 11. června 2024, v rámci oslav 600. výročí od první zmínky 

o Krásném Poli, se uskutečnil další koncert. Připravili jsme ho ve spolu-
práci s  panem Romanem Vlkovičem, členem opery Národního divadla 
Moravskoslezského v Ostravě, který zazpíval za  klavírního doprovodu 
pana Alexandra Starého. Pan Starý působí jako korepetitor na  Fakultě 
umění Ostravské univerzity. Již od útlého dětství kombinuje dráhu sólo-
vou s činností hráče komorní hudby, a je proto mnohými interprety často 
zván ke spolupráci. 

V  jejich podání jsme vyslechli skladby autorů Petra Ebena, české-
ho skladatele duchovní, moderní a soudobé vážné hudby, z cyklu „Písně 
nejtajnější“ a skladby Rudolfa Kubína z cyklu „Trojanovské pěsničky“. 
V podání pana Alexandra Starého jsme mohli slyšet Nokturno cis moll, 
opus 27, číslo 1, Frederyka Chopina.

Byl to příjemný večer s  krásnou hudbou. Děkuji všem za  hojnou 
účast a oběma interpretům za skvělý umělecký výkon. 

Folklorní odpoledne 
Ve středu 19. června 2024 proběhlo na hřišti TJ Sokol „Folklorní od-

poledne,“ na kterém se představil folklorní soubor Krasničanek, dětský 
folklorní soubor Heleny Salichové, Krasnické děvuchy, cimbálová muzi-
ka Grunt a cimbálová muzika Tolar.  V závěru akce nás sice postihl prudký 
déšť, ale přesto věřím, že všechny, kteří mají rádi folklor, program potěšil. 
Všem účinkujícím děkuji za krásná vystoupení.

pokračování na straně 3
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Svatojánská taneční zábava
V  pátek 21. června 2024 jsme se opět sešli na  hřišti TJ Sokol, 

abychom si poslechli vystoupení hudební skupiny „Banda del caffe“ 
a ve 21:30 hodin zhlédli ohňovou show, kterou pro nás zajistila Ive agen-
cy. Atmosféra na této akci byla úžasná. Děkuji všem účinkujícím za skvě-
lý výkon a všem hostům za to, že se výborně bavili, a to navzdory dešti, 
který nás opět trošku potrápil.

Kinematograf bratří Čadíků
Ve snaze zpestřit oslavy našeho výročí jsme pozvali Kinematograf 

bratří Čadíků, abychom našim spoluobčanům umožnili zhlédnout několik 
filmů pod širým nebem. Kinematograf k nám zavítal ve dnech 14. až 17. 
srpna 2024 a představil nejúspěšnější české filmy roku 2023. Velice mě 
potěšilo, že každým dnem se účast našich spoluobčanů zvětšovala a spor-
tovním areálem vládla velmi příjemná atmosféra. Potěšitelné bylo zjiště-
ní, že si lidé toto letní kino přáli i do let budoucích. Budeme se snažit vy-
řešit technický problém s připojením takovýchto zařízení v dané lokalitě 
a věřím, že bude šance, aby k nám Kinematograf zase zavítal.
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Krásné Pole slaví 600 let
Největší akcí roku byla oslava 600. výročí Krásného Pole, která pro-

běhla ve dnech 6. a 7. září 2024 ve sportovním areálu. 
Přípravami této oslavy jsme se zabývali téměř rok, abychom zajistili vše, 

co bylo potřeba. Nejdříve jsme v radě rozhodli, který termín bude pro tuto akci 
nejvhodnější, požádali jsme sponzory o pomoc při jejím financování a pak jsme 
oslovovali jednotlivé hudební skupiny, firmy, které nám zajistily technické zá-
zemí, oslovili jsme místní spolky a restaurace, aby pro naše spoluobčany vy-
tvořili prodejní stánky, oslovili jsme také firmy, které zajistily program pro děti, 
pozvali jsme všechny významné hosty a vykonali mnoho, pro oko, neviditelné 
práce. Byla to mozaika nejrůznějších aktivit, které se spojily v jeden celek. 

Přípravy vyvrcholily v pátek dopoledne, aby se v odpoledních hodinách 
na postaveném pódiu mohl připravit zahajovací koncert v podání Reflecti-
ons of Pink Floyd. Koncert, který probíhal za velké účasti posluchačů, měl 
skvělou atmosféru. Přispělo k ní i to, že probíhal ve venkovních prostorách 
s příjemnými světelnými efekty. Umělecký výkon kapely byl vynikající.

V sobotu 7. 9. 2024 již od rána bylo ve sportovním areálu velmi živo. 
Zaplňovaly se prodejní stánky, chystaly se aktivity pro děti, všude vládlo 
jemné napětí, ale nálada byla velmi dobrá. V poledne bylo již vše při-
praveno, sportovní areál byl doslova zalitý sluncem, takže nebránilo nic 
tomu, aby oslava mohla začít.

Ve 13:30 hodin starosta MOb Krásné Pole přivítal v prostorách spor-
tovní haly významné hosty. Jsme potěšeni, že naše pozvání přijal primátor 
města Ostravy Jan Dohnal, náměstkové primátora Aleš Boháč, Zbyněk 
Pražák a náměstkyně primátora Dagmar Macháčková, člen Rady města 
Ostravy a v současnosti již i senátor Martin Bednář, hlavní sponzor oslav 

našeho výročí pan Václav Daněk. Potěšila nás návštěva starostů okolních 
městských obvodů a  samostatných obcí, zástupců Základní a mateřské 
školy v Krásném Poli a také návštěva našich dlouholetých přátel a part-
nerů z polské Zawady. Speciálním hostem byl generální ředitel HZS ČR 
genpor. Ing Vladimír Vlček, Ph.D., MBA.

Po  krátkém úvodu oslavy pokračovaly ve  venkovních prostorách 
sportovního areálu a aktivity pro děti byly umístěny na hřišti TJ Sokol.

Ve 14:00 hodin bylo prostranství u sportovní haly již zaplněno našimi 
spoluobčany i hosty z okolních obcí a nic nebránilo tomu, aby se rozběhl kul-
turní maratón. Na začátku všechny zúčastněné potěšily svým tanečkem děti 
z mateřské školy Perlička pod vedením paní učitelky Heleny Baudyšové, poté 
zatančili žáci 5.B a 7.A třídy základní školy pod vedením svých učitelek paní 
Kateřiny Tiché a Radky Lešové a za kytarového doprovodu paní učitelky Ka-
teřiny Jetmarové pro všechny zazpívalo 6 žáků základní školy. Na závěr této 
části programu zahrály a zazpívaly Krasnické děvuchy a vystoupil i folklorní 
soubor Krasničanek pod vedením paní Aleny Blahové. 

Odpolední program pokračoval vystoupením mladých hasičů, kteří 
reprezentují SDH Krásné Pole v hasičském sportu na soutěžích v seriálu 
ostravské ligy s vynikajícími výsledky. Smíšené družstvo starších žáků 
předvedlo na hřišti TJ Sokol ukázku požárního útoku. Všichni, kteří ukáz-
ku sledovali, potleskem ocenili jejich skvělý výkon.

Naše oslavy oživila Základní a mateřská škola také soutěží – po-
znávací putování po Krásném Poli, která probíhala v první polovině 
roku 2024. Účastníci museli rozluštit nejrůznější šifry, hádanky a lo-
gické úlohy, které je zavedly na místa spojená s  naší historií. Bylo 
oceněno 6 výherců – paní Eva Mračanská, Veronika Cikrytová, Lucie 

Krásné Pole slaví 600 let
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Smrktová, Regina Smrktová, Jana Troupová a pan Michal Hamšík.
Po ukázce hasičského sportu předal ředitel Základní a mateřské školy 

v Krásném Poli pan Martin Václavek výše jmenovaným dárky a poblaho-
přál jim k úspěchu v této soutěži.

Od 14:00 hodin do 19:00 hodin probíhaly na hřišti TJ Sokol nejrůz-
nější aktivity pro děti, jako je například výroba pralinek a mýdel, tvarová-
ní balónků, malování na obličej, lekce lukostřelby, děti si mohly vyzkou-
šet florbal na stanovišti klubu MVIL Krásné Pole nebo si něco vytvořit 
ve  stánku, který připravil Tým léta, zasoutěžit si ve  stánku Knihovny 
a nebo se vydovádět na skluzavce, kterou pro ně připravil tým „BO! reali-
ty a finance“. Na tomto stanovišti na ně čekala i jiná překvapení. 

Pro děti i dospělé byl připraven stánek nutričního poradenství paní Han-
ky Novákové. Věřím, že každý si z této nabídky našel něco, co ho zaujalo.

Od  16:00 hodin patřilo pódium profesionálním umělcům, kteří 
všechny zúčastněné bavili až do 2:00 hodin. Mohli jsme se potěšit vy-
stoupením dua Femme2fatale, zahrát přijela hudební skupina Legendy se 
vrací, rockový nádech přinesla kapela Revival Citron Standa Hranický 
memory a vynikající show předvedl Rock&Roll Band Marcela Woodma-
na. Závěr akce patřil hudební skupině Hazard. 

Historickým tancem a také šermířským soubojem akci oživili Rytíři 
svátého grálu, spolek historického šermu.

Celým programem nás slovně provázel náš milý host pan Jan Prokeš. 
Oslavy se nesly ve velice příjemné atmosféře, akci navštívilo sku-

tečně velké množství návštěvníků a  bylo příjemné pozorovat, jak se 
všichni zúčastnění baví napříč generacemi. Věříme, že si tuto akci naši 
spoluobčané i všichni ostatní hosté hezky užili a na oslavy 600. výročí 

od první zmínky o Krásném Poli budou rádi vzpomínat.
Děkuji všem sponzorům – firmám Ridera, Canis, Homola holding, 

Statutárnímu městu Ostrava a panu Petru Varechovi, kteří nám pomohli 
finančně zajistit tuto akci, protože bez jejich pomoci by bylo velmi těžké 
tak velké oslavy uskutečnit. 

Děkuji společnosti „BO! reality a finance“ za vytvoření skvělého sta-
noviště s příjemnými aktivitami a skluzavkou pro děti, byl to velice milý 
dárek k našim oslavám.

V neposlední řadě děkuji firmě Z-agency, která opět přijala naše pozvá-
ní a připravila několik stanovišť s aktivitami pro děti, za tvořivé stánky děkuji 
Týmu léta, pobočce Knihovny v Krásném Poli, paní Haně Novákové za stánek 
nutričního poradenství, za florbalové stanoviště panu Ctiboru Novákovi a dě-
kuji všem, kteří vytvořili prodejní stánky, aby se hosté mohli občerstvit. Zají-
mavý byl stánek Motoracing Krásné Pole, kde se všichni mohli setkat s panem 
Martinem Prokešem, úspěšným motorkářským jezdcem v soutěži Dakar 2024.

Děkuji panu Luďkovi Flašarovi, který se svým týmem vytvořil tech-
nické zázemí na tuto akci a za příjemnou spolupráci s ním, děkuji panu 
zvukaři Danu Rybářovi a jeho týmu za perfektní ozvučení všech účinku-
jících a  poděkování patří také panu Liboru Kučovi za  několikaměsíční 
spolupráci a pomoc při tvoření programu naší oslavy.

Velké poděkování si zaslouží členové SDH Krásné Pole, kteří po ce-
lou dobu trvání akce, kromě toho, že vytvořili pro občany i prodejní stá-
nek, zajišťovali požární dozor a  děkuji paní Jarmile Ozdincové a  paní 
Květce Bestrové za dvoudenní dozor zdravotní.

Těší mě, že se oslavy vydařily a věřím, že si na ně uchováme hezké 
vzpomínky			   Zdeňka Klásková, místostarostka
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Den dětí

Krpolská penalta
V pátek 23. srpna 2024 proběhl na hřišti TJ Sokol 1. ročník „Krpol-

ské penalty.“ Těší nás, že na této akci byla hojná účast soutěžících a také 
diváků, kteří přišli fandit svým blízkým. Ti se mohli utkat s  brankáři, 
kterými byli starosta MOb Krásné Pole a pan Lukáš Výtisk. Po skončení 
penalty si účastníci akce mohli zasoutěžit i ve fotbalových šipkách. Bylo 
to příjemné odpoledne i večer, který nám hudbou zpestřil DJ Dalis. Děkuji 
všem za aktivní přístup k této nové akci a těšíme se na další ročník „Kr-
polské penalty.“		                 Zdeňka Klásková, místostarostka
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HASIČI
Letní měsíce věnoval výbor SDH přípravám na  oslavy výročí 600 

let Krásného Pole. Sice se nás chystání moc netýkalo, protože měla 
vše pod sebou místostarostka MOb Zdeňka Klásková, ale i  tak jsme 
byli součástí programu. Tedy hlavně naše děti, které předvedly ukázku 
požárního útoku a  potom jednotka, která měla nad celou akcí požár-
ní dozor. Vše se obešlo bez komplikací a  akce dopadla na výbornou. 
V červenci jsme opět uspořádali letní stanový tábor pro děti z Krásného 
Pole a širokého okolí. I letos se vydařilo počasí a všichni jsme si těch 
čtrnáct dnů v přírodě užili na sto procent. Výjezdová jednotka věnovala 
letní měsíce údržbě a přípravě techniky. Jako by věděli, co náš region 
postihne v září. Výstrahy meteorologů se bohužel vyplnily a opět dora-
zily povodně, srovnatelné s rokem 1997. Krásné Pole nejvíce povodeň 
zasáhla v chatové oblasti v blízkosti potoků Mešnice a Porubka. Potoky 
se změnily v  dravou řeku, která sebou brala vše, co jí stálo v  cestě. 
Naši hasiči zasahovali v  této lokalitě od 13. září. Jednalo se zejména 
o evakuaci osob. I tentokrát ovšem byli někteří chataři velmi tvrdohlaví 
a odmítali zatopené chaty opustit. Opět se stalo to, že se pro tyto občany 
muselo jet o pár dnů později, kdy už se jim nelíbilo zůstávat uprostřed 
vytvořeného jezera bez elektřiny. Tentokrát už byla evakuace mnohem 
složitější a hasiči riskovali mnohem více. Tito lidé si neuvědomují, že 
svým chováním riskují nejen život svůj, ale i život zasahujících hasi-
čů. Jednotka zasahovala prvních sedm dnů zejména v  naši obci, kde 
čerpala zatopené sklepy, kácela vyvrácené, vodou podemleté stromy 
a  vytahovala auta, která se nedostala z  vodou nasáklého terénu. Byli 
jsme povoláni i do okolních vesnic, takže naše práce probíhala ve Vřesi-
ně, Dolní Lhotě, Kyjovicích, Svinově, Porubě a Třebovicích. Po těchto 
dnech takřka nepřetržité práce byla jednotka vyslána do Nové Vsi, která 
byla zasažena povodní, díky protržené hrázi, na Ostravsku snad nejvíce. 
Zde naši hasiči strávili dalších deset dnů. Střídali se po  12ti hodino-
vých směnách. Vystřídáni byli až v pondělí 30. 9. Svou práci odvedli 
na výbornou a já jsem rád, že v našem obvodě máme tak aktivní a dobře 
vybavenou jednotku. Doufám, že nás v následujících měsících nepotká 
nic podobného a lidé budou mít čas dát vše opět do pořádku. 
Za výbor SDH                                                                            Dušan Riedl
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Poděkování
Rada městského obvodu Krásné Pole děkuje členům výjezdové jed-

notky Sboru dobrovolných hasičů Krásné Pole za výraznou pomoc 
při odstraňování škod způsobených povodněmi v soukromých objektech 
našich spoluobčanů i  postižených domácnostech v  jiných obcích, např. 
Vřesině, Dolní Lhotě, Zátiší, Ostravě-Porubě, Svinově, Nové Bělé, Mi-
chálkovicích, Třebovidích, při odstraňování podmáčených padlých stro-
mů v  různých lokalitách a  také za desetidenní pomoc při čerpání vody 
v zaplavené části Nové Vsi. 

S vděčností si uvědomujeme, jak je práce dobrovolných hasičů při 
požárech, ale i v dalších krizových situacích, pro nás důležitá. Jejich práce 
si vážíme a děkujeme za  jejich ochotu pomáhat lidem v  těchto těžkých 
chvílích. 		               		                  Rada MOb Krásné Pole
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KRPOLSKÝ KVÍZ MEDOJED 2023/2024
V červnu se naše kvízová družstva utkala naposledy a proběhl tak i boj 

o vyhlášení titulu „Mistři krpolského kvízu“. My, organizátoři, jsme 
již tak trochu tušili celkové výsledky ročního boje ve znalostech, ale druž-
stva mohla překvapit.

Posledního souboje se nezúčastnily Polanecké Květinky. Na 1. místo 
dosáhl ČESTMÍR GANG, 2. místo přenechali ČEMPELÁKŮM, obrov-
skou radost z 3. místa měli SYNOVÉ KORONY, kteří těsně za sebou ne-
chali ČTYŘLÍSTEK.

Mistry krpolského kvízu se stali obhájci tohoto titulu - Čempeláci. Na 2. 
místo dosáhly Květinky z Polanky, 3. místo obsadil místní Čestmír gang.

Rozdali jsme diplomy, ceny a  „prozatím“ jsme se s  našimi soutě-
žícími rozloučili. Pravidelná setkávání v sezóně 2024/2025 již nebudou, 
a pokud budou, tak náhodná, možná v jiné formě.

Děkujeme soutěžícím za  výdrž s  námi, věříme, že si hrací čtvrtky 
v příjemném prostředí Pivovaru Medojed užili stejně jako my. Majitelům 
pivovaru děkujeme za krásný azyl, milou obsluhu a sponzorské dary!

A s jakými otázkami se družstva utkala naposledy? Autor kvízu, On-
dřej Pelíšek, tvrdil, že byl výjimečně snadný.  A věříme, že na některé 
otázky čekala družstva opravdu dlouho.

Např.:
- Jak se nazývá jedno z  ramen samců hlavonožců, které se specia-

lizuje na  skladování a přenos spermatoforů na  samici, jinými slovy jde 
o rozmnožovací orgán některých hlavonožců.

- Tato šifra patří mezi nejstarší a  nejjednodušší metody šifrování. 

Byla používána ve  starověkém Římě pro komunikaci s vojenskými ve-
liteli. Posouvá písmena abecedy o fixní počet míst. Například posunem 
o tři místa se písmeno ‘A‘ změní na ‘D‘, ‘B‘ na ‘E‘ a tak dále. Klíčem je 
právě počet posunutých míst. Přestože je dnes snadno prolomitelná, stále 
představuje základní princip šifrování, který se využívá i ve složitějších 
systémech. Po kom je pojmenována?

- Colours of Ostrava v Ostravě probíhá 21 let, první ročník se uskuteč-
nil v centru Ostravy na Stodolní ulici a na Černé louce v roce 2002. Poté, 
co festival překročil návštěvnost 25 tisíc diváků se přemístil do ocelového 
srdce Ostravy, areálu Dolních Vítkovic. Víte, v kterém roce to bylo?

Případně znali byste odpověď na bonusovou otázku?
- Na  letošní ročník Colours of Ostrava začínala cena 4denní vstu-

penky na 3290,- Kč a zatím se vyšplhala na 4190,-Kč. Vzpomenete si, 
příp. tipnete kolik stála vstupenka na první ročník 2002? Připomínáme, že 
festival byl dvoudenní - 50 kapel a DJ se střídalo na 6 scénách. Ptáme se 
na cenu celého festivalu, který se konal 12. a 13. 7. 2002

Dalšími tématy byla např. etiketa, mořeplavci nebo transplantace, 
v hudebních ukázkách vládlo téma cestování. 

Družstva se se všemi otázkami s  noblesou vypořádala a  večer byl 
pro všechny opět velmi příjemný, i když trošku zklamání z informace, že 
pravidelné kvízy již nebudou, jsme se nevyhnuli. 

Předběžně můžeme příznivce záludných otázek pozvat na  sva-
tomartinský kvízový podvečer 9. 11. 2024 ve  velkém sále Hostince 
U Čestmíra!

Za organizátory Zuzana Vojkůvková a Kateřina a Ondřej Pelíškovi



Zahrádkářské hnutí v Krásném Poli
Když mě asi před rokem oslovil starosta Ing. Tomáš Výtisk a po-

žádal mě, abych také napsala něco do Krasničanu k šestistým 
narozeninám Krásného Pole, řekla jsem ano. Napadlo mě totiž, že 
by v něm určitě nemělo chybět zahrádkářské hnutí v Krásném Poli. 
Teprve později jsem si uvědomila, že shrnout 65 let do jednoho pří-
běhu nebude snadný úkol. Sliby se však mají plnit. V kontextu s 600 
lety existence naší obce je můj příspěvek pouhou epizodou. 

25. března 1959 si v Krásném Poli milovníci přírody květi-
nových, zeleninových zahrad a ovocných sadů založili zahrádkář-
skou organizaci. Ale dějiny 
zahrádkaření v  naší obci 
sahají do mnohem dávnější 
minulosti. Všem zájemcům, 
kteří by se rádi seznámili, 
anebo znovu si připomněli 
zajímavé životy zaklada-
telů, doporučuji nahléd-
nout do  první kroniky, kde 
na  tyto buditele, s  láskou 
vzpomíná pan Josef Gužík. 
V  kronice zmiňuje pana 
Antonína Tichého (1865-
1921), který na své zahradě 
začal jako první v obci pěs-
tovat stromy šlechtěné, jeho 
zahrada hýřila květinami, 
pěstoval včely. Dobrým, ale 
málo komunikativním za-
hrádkářem byl též pan An-
tonín Ulman (1864-1915). 
Sousedem Antonína Tichého byl první kronikář Josef Gužík. Hod-
ně od něho odkoukal, půjčoval a kupoval si knihy se zahrádkář-
skou tématikou, studoval je. Když soused Tichý zemřel, posloužil 
občanům místo něj, radou anebo praktickou ukázkou roubování. 
V roce 1935 se stal starostou v Krásném Poli pokrokový a oblíbe-
ný učitel Jindřich Śajnar.  Svou autoritou prosadil, aby 40 ha země-
dělské půdy, kterou obec vlastnila, bylo rozparcelováno a najato 
chudobným občanům. Zbytek, asi ještě 2 ha byl osázen ovocnými 
stromy. Po druhé světové válce byl na uvolněné místo správce ško-
ly dosazen učitel Jaroslav Hučík, velký propagátor zahrádkaření. 
Brzy po  příchodu založil zahrádkářskou organizaci, která však 
byla úředně zrušena. Na zahrádkách okolo školy vysadil několik 
desítek vysokokmenných růží. Když rozkvetly, lidé žasli nad tou 
krásou. Každým rokem si tu nádheru přijížděl fotografovat jeden 
cizí člověk. Pan Jaroslav Hučík musel však opustit své růže a ode-
jít do ústraní. Krátce poté zemřel a brzy začaly chřadnout i ty růže. 
Opět jaro a před školou zase fotograf. Tentokrát se s lítostí ptal ko-
lemjdoucích, co se růžím stalo. „ Zahradník zemřel, brzy zemřou 
i ty jeho růže“, dostalo se mu odpovědi. Ještě jednoho zahrádká-
ře pan Josef Gužík vzpomíná Antonína Tichého juniora. Zdědil 
po svém otci snad všechny vlastnosti. Stal se výborným zahrádká-
řem, ovocnářem, milovníkem květin. Toužil po vzdělání, přihlásil 
se na zemědělskou školu v Opavě. Čtyři roky, v zimě, v létě, šlapal 
denně z Krásného Pole přes Velkou Polom až do Háje. Odtud pak 
vlakem do Opavy. Tenkrát ještě z Krásného Pole do Svinova žádný 
hromadný dopravní prostředek nejezdil. Cesta z Háje do Opavy 
byla levnější než ze Svinova a  šetřit se muselo každou korunou. 
Pan Antonín Tichý junior pocházel z devítičlenné rodiny. Táta měl 
kapelu, hráli v ní všichni jeho synové, tak i on si na studia přivydě-
lával hudbou. Po absolutoriu školy pracoval pan Antonín Tichý ju-
nior na úřadě v Ostravě. Ač velmi zaneprázdněn, když byl požádán 
našimi zahrádkáři o přednášku nebo názornou ukázku, vždy vyho-
věl. Další významnou osobností byl pan Richard Mrázek, nadšený 
zahrádkář, včelař, řezbář a  malíř. Někteří tito občané Krásného 
Pole (Josef Gužík, Antonín Tichý junior, Richard Mrázek a Jaro-

slav Hučík) stáli později u zrodu naší zahrádkářské organizace. 

Založení zahrádkářské organizace
Jak jsem už zmínila, byla založena 25. března 1959. Do první-

ho výboru byli zvoleni Marek Antonín (č.p. 23)  předseda,    Kočí 
Adolf st. (č.p. 183) místopředseda,        Vajda Jaroslav   (č.p. 192)  
jednatel,   Tichý Bohuslav (č.p. 149) pokladník,   Honajzer Franti-
šek (č.p. 256)  hospodář,    Výtisk Karel (č.p. 57)  kulturní,   Gužík 
Josef (č.p. 37) a Folta Josef (č.p. 124) revizoři. Dokázali spoluob-

čany oslovit a  přitáhnout je 
k  zahradnickým činnostem. 
Ochotně dávali k  dispozici 
všem příznivcům své zkuše-
nosti z oblasti zahrádkaření, 
vzbuzovali u  nich respekt. 
A o to se snažili i jejich ná-
sledníci. Organizovali pro 
ně přednášky a  praktická 
cvičení, na  nichž se mohli 
seznámit se základním mi-
nimem správného zahradni-
čení a  své vědomosti mohli 
dále rozvíjet a  doplňovat. 
Dostavily se i  pěstitelské 
úspěchy. Pro ilustraci uvedu 
pár příkladů. Během roku 
1977 bylo zakoupeno a  do-
vezeno pro potřebu členů 
značné množství sadbového 
materiálu, vápna, vápence, 

chemických postřiků, 38 q různých druhů hnojiv a 100 q strusky. 
Zahrádkáři jezdili za poznáním do jiných sadů, zahrad, vinohradů, 
potravinářských závodů: Litoměřice a  Drážďany (1976), Bruntál 
zámek a  konzervárny Seliko (1977), Krouhárna zelí v  JZD Otice 
u Opavy (1977), dvoudenní zájezd na jižní Moravu (1978.). Jejich 
zájezdy byly pro ně vždy velkým zážitkem. Pořádali výstavy ovo-
ce, zeleniny a květin. Např. 10. výročí trvání organizace připomněli 
krásnou výstavou zimního ovoce. Zahájena byla 28. 12. 1969 a tr-
vala celý týden. Na výstavu tulipánů přišlo 800 osob, včetně školní 
mládeže (květen 1978). 20. výročí trvání naší organizace bylo připo-
menuto opět výstavou ovoce. Zhlédlo ji 700 osob. (únor 1979). Or-
ganizace se rozrůstala. Pokud bylo třeba a její členové byli osloveni, 
do práce se zapojili obvykle všichni. Byl to dobře fungující celek, 
v němž každý chápal svou úlohu a snažil se úkol jemu svěřený spl-
nit co nejlépe. Byla to doba, kdy zahrádkáři z Krásného Pole byli 
značkou a učit se od nich jezdili zahrádkáři z okolních obcí. Proto 
se jim dařilo zřídit v obci moštárnu, palírnu, sběrnu ovoce. Ty pak 
sloužily všem občanům Krásného Pole. Např. V  roce 1974 zpro-
voznili v bývalé Budoucnosti sběrnu ovoce. Prvním vedoucím této 
sběrny byl Čeněk Bajgar. Vykupovalo se veškeré ovoce. Padaná, 
ale zdravá jablka a hrušky, ale též kvalitní trhané ovoce pro prodej 
nebo uskladnění. Za padaná jablka se platilo 1,10 Kč za 1 kg. Další 
ovoce dle ceníku, který byl každoročně vydán. Angreštu se vykou-
pilo 428 kg, černého rybízu 254 kg, červeného rybízu 728 kg, rynglí 
353 kg, švestek 1 512 kg, třešní 256 kg, višní 25 kg, padaných jablek 
5 171 kg. Zahrádkáři se uměli i bavit. Málokdo si nechal ujít sma-
ženici v Hlubočicích, večírek, zahrádkářský ples s bohatou tombo-
lou a zákusky. Veselí, hudba, tanec a zpěv neměly konce. Tyto akce 
patřily k nejnavštěvovanějším a vždy byly velmi dobře připravené. 
Zájem mezi občany o  vstup mezi zahrádkáře byl velký. Bohužel, 
mnoha skvělým zahrádkářům bylo ukončeno členství, když odmítli 
podílet se na výstavbě domu zahrádkářů. 

Výstavba domu zahrádkářů (DZ)
Výstavbu domu zahrádkářů podrobně popsal v  Krasničanu 

– červen 2024 Ing. Václav Štverka, který si v květnu 1985 ihned 
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po vstupu do naší organizace vzal výstavbu na starost. Zahrádkáři to 
přivítali. Potřebovali takovou průbojnou osobu, která by si poradila 
s tímto složitým problémem. Od založení naší organizace měli přání 
mít vlastní objekt, mít vše pod jednou střechou. Bývalou prádelnu, 
později i bývalou prodejnu Budoucnost brali jen z nouze. Potřebo-
vali rozšířit své služby a neměli dostatečné prostory. Chci jen připo-
menout, že na výroční členské schůzi konané 18.1. 1987 byl zvolen 
pro období 1987 až 1989 (dobu výstavby DZ) nový velmi početný 
výbor. 

předseda: Ing. Václav Štverka, jednatel: Václav Výtisk, poklad-
ník: František Výtisk

Další členové výboru: Jaroslav Bajgar, Miroslav Bajgar, Štefan 
Bedry, Zdeněk Hlaváč, Ing. Eduard Hájek, Ing. Josef Homola, Ol-
dřich Honajzer, Anna Honajzrová, Zdeňka Kalužová, Zdeňka Kočí, 
Karel Pěcha, Jaroslav Pastorek, Milan Šomek, Zdeněk Špak, Anna 
Mikolajková, Josef Kupka. Tito členové byli rozděleni do  jednot-
livých komisí. Revizní komise: František Franko, Oldřich Výtisk, 
Antonín Vozník. Zmínit je třeba též dlouholeté členy minulých 
výborů Adolfa Kočího, Josefa Foltu, Antonína Marka nebo Viluše 
Bajgara. Od všech vyjmenovaných bylo vyžadováno enormní úsilí 
ještě před prosazením stavby i  pak při zajišťování celé výstavby. 
Nejvytíženější byli členové technické komise, Ing. Václav Štverka, 
Ing.  Eduard Hájek, Jaroslav Bajgar a Miroslav Bajgar. Zodpoví-
dali za průběh stavebních prací a navíc věnovali desítky hodin při 
zajišťování stavebního materiálu. Ostatní komise však též navíc 
plnily své obvyklé povinnosti. Například pěstitelská komise pro 
naše zahrádkáře zajistila a prodala za 5 236 Kč ovocných stromků 
a keřů. 120 kg cibule sazečky, 720 kg sadbových brambor, vykoupila 
25 770 kg drobného ovoce, 33 720 kg jablek a hrušek, vypálila 6500 
litrů čistého destilátu, vymoštovala přes 10 000 litrů moštu. Kulturní 
komise připravila mimo jiné dvoudenní zájezd na jižní Moravu s po-
sezením ve vinném sklípku. Kroužek „Mladý zahrádkář“ vedený uč. 
Marií Dostálovou získal pro město Ostravu první místo v soutěži. 
S kroužkem spolupracoval Milan Šomek. Členům tohoto kroužku 
zaplatila naše organizace zájezd do Tater. Těm všem je třeba podě-
kovat za mimořádnou obětavost. S poděkováním bychom neměli za-
pomenout ani na ty, kteří splnili závazek, jenž byl na členské schůzi 
odhlasován. I tato pomoc byla důležitá. Výstavba by nebyla možná 
bez mistra Leopolda Bednáře a  jeho pravé ruky, stálého pomocní-
ka Antonína Vozníka. V průběhu roku vytvořili stavební četu ještě 
s Věroslavem Bajgarem a Antonínem Markem. Pracovali nadmíru 
dobře a spolehlivě. Je také třeba zdůraznit, že nebýt vydatné pomoci 
členů zahrádkových osad Osvobození, Krásná a U Sadu, nebyla by 
naše organizace schopna v určeném termínu stavbu dokončit. Cel-
kem odpracovali 1 117 brigádnických hodin. Na závěr bych chtěla 
dodat, že všichni, kteří se na výstavbě Domu zahrádkářů podíleli, ti 
co již nežijí i ti co ještě žijí a stále mají v paměti kolik úsilí fyzického 
a psychického si tato stavba vyžádala, si zaslouží náš obdiv, úctu 
a velké poděkování. 

Činnost organizace po dokončení
stavby DZ
Závěr roku 1989 měl nečekanou historickou zvláštnost. 30. rok 

od založení naší zahrádkářské organizace se chýlil ke konci a  rok 
obrody právě začal. Bude utvořena nová vláda, zvolen nový prezi-
dent, skončí moc jedné strany. Naši zahrádkáři se radují, že DZ je 
před dokončením a slavnostně bude otevřen v březnu 1990. Těší se, 
že bude po starostech s výkupem ovoce, moštováním, schůzováním, 
pořádáním výstav, večírků, plesů, svateb, oslavami významných ju-
bileí, konáním přednášek atd. V roce 1986, kdy zahrádkáři s nad-
šením provedli první výkop, nikdo nepředpokládal, jak převratné 
změny přijdou za 3 roky a jak náročné bude zajištění provozu tohoto 
objektu. 

Radost z  dokončeného díla, které nám bylo úspěšně předáno 
do  trvalého užívání, netrvala dlouho. Po  změnách s  osmdesátém-
devátém roce bylo trvalé užívání zrušeno a  náš Dům zahrádkářů 
získal stát a svěřil ho Úřadu pro zastupování státu ve věcech majet-
kových, který ho měl prodat nejvyšší nabídce. Díky víceletému úsilí 
JUDr. Zdeňka Bajgara a starosty Ing. Tomáše Výtiska je možné DZ 

stále využívat pro účely zahrádkářů. Po revoluci ho totiž získal stát 
a Hrozilo zde, že dílo našich předchůdců se dostane do cizích rukou. 
Nakonec se podařilo, že náš DZ zakoupilo Město Ostrava a svěřilo 
jej do péče Městskému obvodu Krásné Pole. Ten naštěstí do výbě-
rového řízení zadal mimo jiné podmínku, že bude i nadále využíván 
zahrádkářským svazem, což další zájemce odradilo od koupi. DZ 
tedy máme pronajatý za úplatu, ale zatím, díky sponzorským darům 
obce i našemu hospodaření, jsme schopni nájem platit.

Každý člověk nad 65 let na vlastní kůži poznal, jakým vývojem 
prošel, kolik se toho v jeho pětašedesátiletém životě změnilo, co se 
z jeho života vytratilo. Podobně je tomu i v životě spolků, organi-
zací, osad, obcí, měst, zemí, států a mohla bych pokračovat. I tyto 
instituce mohou během své existence růst, sílit, prožít bohatý život, 
stagnovat nebo mizet z různých důvodů. Třeba změnou podmínek 
životních, klimatických, sociálních. Také významnou roli zde hra-
je změna hodnot, nové poznatky, nastavení priorit a úpadek zájmu. 
V poslední době se tomuto tématu věnuje mnoho pozornosti. Bylo 
tomu tak vždycky, jen jsme se nad tím nezamýšleli, protože život 
běžel vlivem tehdejších podmínek pomaleji. Než se vyklubala, vy-
rostla, dala o sobě vědět nějaká změna, nějaký čas to trvalo. Mnozí 
ji možná ani během svého života nezaregistrovali. Nejinak je tomu 
i s naší zahrádkářskou organizací. Lidé jsou vzdělanější a ve svých 
oborech dosahují obrovských výsledků, o kterých se nám kdysi ani 
nezdálo. A ty mění život kolem nás mnohem rychleji, než tomu bylo 
dříve. Nikdy jsem neměla tak intenzivní pocit, jako teď, že vše ko-
lem je v neustálém pohybu, nutí běžet i mne a nelze ten úprk zasta-
vit. Lidé chtějí vše vidět, slyšet, se vším se seznámit. Na každém 
kroku jsme někam zváni, posíláni. Běháme z akce do akce, jen aby 
nám něco neuteklo. Těžko říci, je-li to dobře. To ukáže čas, ale my 
tu už v té chvíli nebudeme. I naše zahrádkářská organizace se změ-
nila. Byla založena s určitou vizí, dost jsem se o tom v kronikách 
dočetla. Změnila se situace, vývoj běží jiným směrem a mnoho úko-
lů, které v minulosti byly zajišťovány a plněny se již neplní, zanikly. 
Moštárna, kdysi tolik velebena, je zrušena, nebyl zájem. Pálenice 
jak by smet. Zase bych mohla napsat seznam racionálních důvodů 
proč asi. Zajišťování ovocných stromků a keřů, sazečky cibule, sad-
bových brambor a apod. již netřeba. Vše zajišťují, velmi dobře, ně-
kolikrát do roka, profesionální firmy nebo specializované obchody. 
Výkup drobného ovoce, jablek a hrušek? Proč? Vše zajistí obchod 
a ten má své velkododavatele a navíc není co vykupovat. Ovocné 
stromy mizí ze zahrad a přiznejme si, úrodu nemá kdo sklízet. Tak 
bych opět mohla pokračovat. Stále je však ještě dost těch, kterým 
vrtání se v půdě, ze které život pochází, je velkou radostí, odpočin-
kem, relaxací, někdy i adrenalinem. Měli bychom lásku k přírodě 
podporovat a vzbuzovat ji především u dětí. Proto stojí za to stále se 
pokoušet o znovuobnovení kroužku Mladý zahrádkář, který kdysi 
úspěšně spolupracoval se školou. Zájem o poskytované služby v DZ 
vzrůstá. Konají se tu svatby, smuteční hostiny, slaví se tu životní ju-
bilea, pořádají taneční hodiny pro dospělé, výstavy jarní, podzimní 
a vánoční, přednášky. Pravidelně se zúčastňujeme krajské výstavy 
Život na zahradě v Ostravě. Největší zájem mají občané Krásného 
Pole o prostory k různým rodinným oslavám. Nejfrekventovanějším 
prostorem v DZ je kuchyň. Tam paní správcová Marta Skriniarová 
peče výborné koláče a vaří velmi dobrá sváteční jídla. Je velmi pra-
covitá vždy se snaží lidem vyjít vstříc, když je třeba, umí si najít 
správné pomocníky. Návštěvníci výstav přicházejí též kvůli příjem-
nému posezení s přáteli u kávičky a vyhlášených koláčů. 

Bohužel však členská základna stárne a členů ubývá kvůli ne-
moci i úmrtí. Uvítáme rádi nové zájemce z  řad mladších občanů, 
kteří se znovu vracejí k pěstování vlastních plodin. Dříve to bylo 
spíše z nutnosti, nyní s ohledem na zdravý životní styl. 

Všichni, kteří někdy z různých důvodů navštíví náš Dům za-
hrádkářů, si jej zapamatují. Všem se trvale vryje do paměti. Vděčí-
me za to paní květinářce Bc. Monice Stočkové, která v každé roční 
době připraví před vchodem do květinářství aktuální výzdobu, která 
je nádhernou inspirací pro všechny návštěvníky. 

Na základě údajů ze tří kronik ZO ČSZ Krásné Pole pro vás 
připravila Jana Bajgarová

Zpravodaj KRASNIČAN 
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FOLKLOR BEZ HRANIC
Mezinárodní  folklorní  festival  „ FOLKLOR BEZ HRANIC“  Ostrava 

2024 se uskutečnil ve dnech 15.8.2024 v Porubě na Alšově náměstí 
a 16.8.2024 na Slezskoostravském hradě. I letos se zúčastnil dětský folklorní 
soubor Krasničanek, posílen o cimbálovou muziku Grunt z Háje ve Slezsku. 
Vystoupení bylo letos konala 
za účasti zahraničních soubo-
rů (z  Polska, Řecka, Slovin-
ska, Ukrajiny a  Slovenska). 
Zakončení festivalu se koná 
vždy v  pěkném prostředí  
Slezskoostravského hradu 
a  závěrečný koncert má tak 
výjimečnou  atmosféru.	
	        Tomáš Sládeček
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Akce Knihovny města Ostravy - 

pobočka Krásné Pole
Milí čtenáři a návštěvníci knihovny, obyvatelé Krásného Pole, mám 

pro vás pár střípků z dění v knihovně.
Po  prázdninovém odpočinku nastane čas návratu nejen k  běžným den-
ním povinnostem, ale také k radostem, které mohou tyto dny zpříjemnit. 
K tomu mohou přispět akce pořádané naší knihovnou.
Maminky s  dětmi snad potěší dětský klub Kuřátka, který se uskuteční  
20.9., 18.10., 15.11., 13.12. od 9.30 hodin. Zvu všechny maminky dětí 
ve věku  1 – 3 let, není nutná registrace do knihovny.
V říjnu proběhnou v knihovně soutěže v rámci Týdne knihoven a začnou 
šestitýdenní  úkoly ke hře Bingo. Závěrečná hra o ceny proběhne 18. lis-
topadu od 16 hodin. 
Každý měsíc bude pro děti připraveno výtvarné tvoření a vědomostní  kví-
zy o ceny.

Beseda s oblíbenou ostravskou spisovatelkou a novinářkou Scarlett 
Wilkovou proběhne 28. listopadu od 17.00, jste srdečně zváni. 

Knižní tipy

S. Wilková :  Až uvidíš moře
Dvě dcery řeckých uprchlíků, dva životy mezi dvě-
ma zeměmi. 
Jaké to je, když se v deseti letech dítě ocitne samo 
v daleké cizí zemi, neumí jazyk, neví, kam se ztratili 
jeho rodiče, a vůbec nechápe, co se s ním stalo? 
Toto prožívaly v roce 1949 tisíce řeckých dětí, kte-
rým po občanské válce v Řecku poskytlo Českoslo-
vensko azyl.

T. Bartošová : Dceřina kletba
Uprostřed Příbrami je nalezen těžce podchlazený 
opilec, který po pár hodinách v nemocnici umírá. 
Taková smrt by kriminálku mohla nechat v klidu, 
kdyby se ovšem dotyčný nedávno nezmínil,
 že mu někdo usiluje o život.

M. Adams : Dům nového života
Tři porodní asistentky, Susanne, Carola a  Ella, se 
rozhodnou v opuštěné budově založit porodní dům 
s péčí, jakou si rodičky zaslouží.
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Zprávy z Klubu jógy v Krásném Poli
V dubnu letošního roku jsme si opět vyšláply po cyklostezce do Velké Po-

lomi, kde jsme na hrobě naší první cvičitelky Lidušky Piešové zapálily 
svíčky a umístily mísu s květinami. Potom, jako obvykle, nás čekalo občerst-
vení v místní pražírně kávy.

Jak se již stalo pravidlem i letos v květnu jsme vyrazily na 3 denní sou-
středění do  rekreačního střediska Setina v  Pusté Polomi. Tentokrát se nás 
sešlo o něco méně, zato lepší byla zábava. Přijely jsme na místo ve středu 
odpoledne a jaké bylo naše překvapení, když nás zde vítala živá hudba. Zjis-
tily jsme, že zde gymnázium Hlučín nacvičuje muzikál. Hudebníci i tanečníci 
byli studenty gymnázia. Ale úplně první překvapení bylo, že jsme rekreační 
středisko vůbec nepoznaly. Bylo přebudováno hlavní schodiště, kde nahoře 
přibyla otevřená terasa, a také zdi a obklady z venku změnily barvu. Studen-
ti po obědě odjeli a celé středisko bylo zase naše. Ráno jsme začínaly jako 
obvykle rozcvičkou venku, kterou jsme stihly včas, než dorazili řemeslníci, 
kteří zde dokončovali poslední úpravy. Následoval výlet k památnému dubu 
v Pusté Polomi na křižovatce lesních cest. Obvod kmene ve výšce 130 cm 

nad zemí má (dle měření v roce 2009) 543 cm, výška stromu je 32 m a šířka 
koruny 22 m. Předpokládané stáří stromu je asi 400 let. Při renovaci obrázku 
s mariánskou tematikou, který je na něm zavěšen, byl lesníkem Františkem 
Sýkorou objeven štítek s rokem 1619. Předpokládá se, že právě to byl rok vý-
sadby stromu. U dubu jsme si udělaly společnou fotku a zamířily k přehradě 
Sedlinka. Tu jsme obešly dokola a vrátily se zpět. Po večeři následoval maš-
karní ples s tancem a různými soutěžemi. Tématem letošního ročníku maš-
karního bálu byly pohádkové postavy. Sešlo se zde více podobných masek, 
jako 4 červené karkulky, 4 čarodějnice, 2 víly, babka kořenářka, večerníček, 
indiánka, krásnou masku měli Křemílek a Vochomůrka. Poslední den po roz-
cvičce následovalo balení, odpočinek, oběd a odjezd domů. 

Další sezónu cvičení jógy jsme zahájily v úterý 2. 9. 2024 v malém sále 
sportovní haly. Potěšilo nás, že přibyly nové cvičenky, v případě dalších zá-
jemkyň vás rády uvítáme každé úterý v 16 h v hale. Všechny se těšíme a jsme 
zvědavé, jak nám to cvičení v novém školním roce půjde.  

Za cvičenky Eva Mračanská



Přispěješ 
mi na piškotek? 
Pomoci osamělým psům 

je nyní možné během 
sekund pomocí QR kódů

Přispěješ mi na piškotek? Pomoci osamělým psům je nyní možné bě-
hem sekund pomocí QR kódů
Ostravský psí útulek v těchto dnech slaví čtvrtstoletí a jeden rok své 

existence. Za tu dobu se podařilo najít nové páníčky pro téměř 11 a půl 
tisíce čtyřnohých přátel člověka. Na jeho provoz je možné přispět ve ve-
řejné sbírce, která se koná již od roku 2017. Letošní novinkou je možnost 
přímé platby pomocí QR kódu. 

Pomocí financí sbírky jsou hrazeny potřeby pro psy, umístěné v útul-
ku, třeba doplňky na ošetření kůže, očí, péči o srst. Pořizují se gumové 
rohože do  psích kotců, misky, ale také potravinové doplňky aj. Každý 
příspěvek, který pomůže zmírnit následky spojené s nedobrovolným po-
bytem nejlepšího přítele člověka v útulku, je velkou pomocí a město si 
této podpory veřejnosti velmi váží. 

„Možnost využití QR kódu k okamžité pomoci je velmi zásadní změ-
nou, protože umožňuje přispět psům rychle a jednoduše, po pár krocích 
s mobilem v ruce,“ vítá tuto inovativní technickou funkci sbírky náměstek 
primátora Aleš Boháč. 

Podrobněji k tomuto způsobu podpory viz https://utulek.ostrava.cz/
index.php/sbirka/ . V případě věcných darů jsou velmi žádané zejména 
masové konzervy, velké žvýkací kosti, sušená masíčka a piškoty.

V ostravském útulku je nyní umístěno 59 psů, 31 z nich čeká na své 
opatrovníky. Pomoci k domovu můžete například nejstaršímu desetileté-
mu pitbulovi jménem Vlado, který je kontaktní, hodný a milý.  Novou 
smečku také hledáme třeba i bulteriérce Moje, která je čerstvě po operaci. 
Přehled všech psů najdete na webu útulku. 

„Nemůžeme zapomenout na to, že psí osazenstvo potěší třeba i oby-
čejná procházka. Pokud máte čas a chuť, můžete vyrazit na společné ven-
čení. Tato možnost tu je v úterý a soboty od 13.30 hodin do 16 hodin, po-
drobnosti naleznou zájemci opět na webu útulku,“ dodal náměstek Boháč. 

Zájemci o venčení psů musí být starší 18 let, musí se prokázat ob-
čanským průkazem a  složit vratnou zálohu 200 Kč. Pejska k venčení si 
vyberou z psů určených pro daný den. Prostor pro venčení je vymezen 
Mapou s vytyčeným územím pro venčení psů.

Objekt v Třebovicích slouží jako útulek pro psy od srpna roku 1998. 
Nejprve ho provozovala Městská policie Ostrava, v březnu roku 2015 pře-
šel pod odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy. Jeho 
provoz přijde každý rok na několik milionů korun.

Petr Havránek, zastupující tiskový mluvčí
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BURZA PRÁCE 
2024

Úřad práce ČR, Krajská pobočka 
v Ostravě Vás zve na Burzu prá-

ce 2024, která se bude konat v pondě-
lí 23. 9. 2024 od 9,00 hod. do 17,00 
hod. v  Clarion Congress Hotel Ost-
rava, Zkrácená 2703/84, 700  30 Os-
trava-Zábřeh. Účast pro návštěvníky 
je zcela zdarma. Připravena je pestrá 
nabídka volných pracovních míst vý-
znamných zaměstnavatelů Moravskoslezského kraje. 

www.uradprace.cz

Inzerce:
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Dobrovolnické centrum 
ADRA Ostrava hledá 
nové dobrovolníky

Uvažujete o tom, jak smysluplně využít svůj volný čas? Možná 
právě pro Vás může být tou správnou cestou dobrovolnictví! 

Osamělým seniorům, znevýhodněným dětem, ale i lidem se zdra-
votním či mentálním postižením pomáhají dobrovolníci ADRA. 
Nabízejí jim to nejcennější, co v  dnešní uspěchané době máme 
– svůj volný čas. Dobrovolnictví může být jednodušší, než jste si 
mysleli. Někdy stačí hodina či dvě týdně strávených povídáním, 
nasloucháním, hraním her či krátkou procházkou.  Tyto jednodu-
ché aktivity mohou změnit životy lidí, kteří to potřebují a zároveň 
i  ocení k  lepšímu. Ještě váháte a  chtěli byste se dozvědět více? 
Zavolejte na tel. č.: 733 485 548 nebo vyplňte formulář na 
www.adraostrava.cz.

PŘÍBĚH: Kamarádství, 
které pomáhá všem
Není nic lepšího a  smy-

sluplnějšího, než když 
dobrovolnická aktivita při-
náší užitek všem zúčastně-
ným.  Ne jinak tomu je v případě dobrovolníka Romana z organizace 
ADRA,  malého Ondry a jeho prarodičů. 

Roman a  Ondra jsou již téměř dva roky nerozluční parťáci. Co 
na tom, že Roman je „dospělák“ a Ondra dvanáctiletý kluk. Jejich spo-
lečný příběh začal v momentě, kdy se Roman začal zamýšlet na tím, jak 
by mohl smysluplně vyplnit svůj volný čas. Nakonec se rozhodl pro dob-
rovolnictví a vybral si k tomu Dobrovolnické centrum ADRA v Ostravě. 

Roman je učitelem v mateřské školce, a tak si řekl, že své zkušenosti 
z práce s dětmi by mohl využít i při dobrovolničení. Po vstupním škole-
ní dobrovolníků ADRA se nakonec rozhodl pro dobrovolnický program 
v pěstounských rodinách. Koordinátorka dobrovolníků pro něj vytipova-
la desetiletého Ondru, o kterého se starají jeho prarodiče. Byla to dobrá 
volba, protože Roman a Ondra si sedli na „první dobrou“. A s odstupem 
času jsou z nich dva velcí kamarádi, kterým jejich věkový rozdíl vůbec 
nevadí, ba naopak.  Vídají se zpravidla jednou za 14 dnů a společný část 
tráví velmi aktivně. Je to i díky tomu, že Roman je, jak sám říká, plánovací 
typ. A i když jsou to již téměř dva roky, kdy za Ondrou dochází, pořád se 
mu daří vymýšlet něco nového. Od návštěvy kina, zoo, muzeí, zábavných 
parků přes sportovní aktivity až po originální výlety. 

Ondra se na setkání s Romanem vždy velmi těší, a dokonce napsal 
organizaci ADRA krásné poděkování: 

„Moc děkuji za dobrovolníka Romana, je úplně super a je moc hodný. 
V průběhu jednoho víkendu jsem s ním zažil spoustu nových věcí.  V pá-
tek jsme společně jeli na prohlídku výrobní linky Hyundai v Nošovicích, 
dokonce si Roman kvůli tomu vzal v práci dovolenou. Večer po prohlídce 
jsme šli do kina na animovaný film „Nerozlučná dvojka“. Druhý den v so-
botu ráno jsme jeli na e-motokáry, byla to velká zábava a moc jsme si to 
společně užili. Potom jsme šli do McDonald‘s na výborný oběd. Odpoled-
ne jsme vyrazili na Laser game a pak si ještě pustili film „Sám doma“. Byl 
to skvělý víkend, na který nikdy nezapomenu.“

Ondrova pěstounka, která je zároveň i jeho babička, vidí v setkávání 
Romana a Ondry také velký smysl: 

„Kamarádství s Romanem je pro Ondru velmi přínosné. Má ho rád 
a moc se na setkání s Romanem těší. Navíc společný čas tráví velmi ak-
tivně, za což jsem jako babička velmi vděčná, protože já už tolik energie 
nemám. Pro Ondru je navíc mladý muž, který se mu věnuje, úžasný pro 
jeho vývoj osobnosti. Jsem za  tuto spolupráci velmi ráda a děkuji také 
organizaci ADRA, za úžasnou možnost mít pro našeho Ondru právě dob-
rovolníka Romana.“

A do třetice… Pro dobrovolníka Romana je malý Ondra také velkým 
přínosem, protože mu umožňuje rozvíjet se v různých oblastech:

„Mou prvotní motivací k dobrovolnictví bylo pomoci konkrétnímu dí-
těti, které mou pomoc potřebuje. A nakonec se ukázalo, že vlastně Ondra 
pomohl mně – rozšířit si obzory, poznat spoustu různých činností a aktivit, 
ke kterým bych se sám nikdy nedostal a možná ani neodhodlal. Nejsem 
moc sportovní typ a Ondra je naopak velmi živý a neposedný kluk, který 
sportovní aktivity všeho druhu miluje a vyhledává, takže setkávání s ním 
je pro vždy velkou výzvou“. 

Zaujal Vás tento příběh? Chcete také využít svůj volný čas smy-
sluplně a  pomoci někomu, kdo to potřebuje? Staňte se i  VY dob-
rovolníkem ADRA! Zavolejte: 733  485  548 nebo vyplňte formulář 
na www.adraostrava.cz

O organizaci ADRA v Ostravě
Dobrovolnické centrum ADRA koordinuje dobrovolnické aktivity v Os-

travě a okolí už od roku 2008. Po celou dobu tato organizace propojuje svět 
lidí, kteří chtějí pomáhat, se světem těch, kteří pomoc potřebují. Ostravská 
ADRA je součástí mezinárodní humanitární organizace ADRA, která pomáhá 
lidem v nouzi po celém světě. Dobrovolníci a dobrovolnice ADRA přinášejí 
radost do života seniorům, dětem, nemocným či lidem se zdravotním posti-
žením. Kromě koordinace dobrovolnictví ADRA provozuje v Ostravě čtyři 
charitativní obchody a věnuje se i firemnímu dobrovolnictví. 

Více o Dobrovolnickém centru ADRA Ostrava na http://adraostrava.
cz/, www.facebook.com/adraostrava nebo https://www.instagram.com/
adra_ostrava/

 Mgr. Katarína Kijonková
Komunikace s veřejností

Rozvoj dobrovolnictví v Ostravě a okolí můžeme realizovat díky fi-
nanční podpoře našich donátorů:

Ministerstvo vnitra ČR
Ministerstvo zdravotnictví ČR
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Moravskoslezský kraj
Ministerstvo zemědělství
Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
Nadace Krása pomoci
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Proč je v životě dítěte důležitých prvních 1 000 dní
Mozek malých dětí se vyvíjí neoby-

čejnou rychlostí. Prvních 1  000 
dní života dítěte se někdy označuje jako 
„okno možností“. Co dítě v tomto období 
vnímá a  zažívá, významně ovlivní jeho 
další život. A právě na maximální podpo-
ru dětí v  nejranějším dětství cílí služba 
RANÁ PÉČE.

V období do  tří let jsou kompenzační 
možnosti mozku tak obrovské, že umožňu-
jí nejlépe rozvinout náhradní mechanismy 
i  u  těch dětí, které mají v  některé oblasti 
vývoje určitý hendikep. U nejmenších dětí 
je škoda každého dne, kdy dítě nezískává 
vhodné podněty a nemůže se rozvíjet. 

Profesionální pomoc rané péče
Na odbornou podporu dětí se zrakovým postižením nebo s ohrože-

ným vývojem v raném věku, tedy od narození do 7 let, se zaměřuje ostrav-
ská pobočka Společnosti pro ranou péči. Pracovnice rané péče dojíždějí 
za rodinami domů v celém Moravskoslezském kraji a ukazují rodičům, 
jak co nejvíce podpořit vývoj dítěte. Přivezou vhodné pomůcky a hračky, 
které rodině zapůjčí, doporučí, jak s dítětem komunikovat, jak upravit do-
mácí prostředí. Jsou podporou pro rodiče: vyslechnou, poradí, nasměrují 
na další odborníky. Pomůžou zorientovat se v nové situaci a poskytnou 
potřebnou podporu tak, aby rodina situaci po narození dítěte se zrakovým 
hendikepem zvládla a mohla žít naplněný a co nejradostnější život. Služba 
raná péče je pro rodiny bezplatná.

„Raná péče nám pomohla v mnoha směrech. V první fázi, když začí-

Hlavenková, Harries, Savka a Boráková – benefiční koncert 3. 10. 2024
Beata Hlavenková s kapelou Snů, James Harries & Band (UK) a mu-

zikáloví pěvci Tomáš Savka a Veronika Boráková s doprovodem vystoupí 
3. 10. 2024 od 19 h v Domě kultury Akord v Ostravě-Zábřehu při benefici 
„Sešli se, aby pomohli…“ na podporu Charitního domu sv. Václava - do-
mova pokojného stáří. Letos začne rekonstrukce budováním nezbytného 
lůžkového výtahu a bude pokračovat vytvořením 8 nových jednolůžko-
vých pokojů, které zajistí soukromí a samostatné zázemí pro klienty, kteří 
nyní žijí ve sdílených pokojích. Výtěžek benefice Charitě Ostrava pomů-
že v rámci povolené veřejné sbírky se spolufinancováním rekonstrukce. 
Předprodej vstupenek probíhá na: https://dkakord.cz/akce/benefice/

Koncert je realizován s finanční podporou Moravskoslezského kraje, 
statutárního města Ostravy a mnoha dalších partnerů. Těšíme se na Vás!

web:https://ostrava.charita.cz/akce/hlavenkova-harries-savka-a-bo-
rakova-benefice-3-10-2024/
Gabriel nabízí nově pomoc seniorům v domácnostech 

Charitní středisko Gabriel – komunitní centrum pro seniory nabízí no-
vou formu sociálně aktivizační služby – přímo v domácnostech seniorů. Jed-
ná se o pomoc lidem, kteří jsou z důvodu věku, zdravotního postižení nebo 
chronického onemocnění ohroženi sociálním vyloučením. Konkrétně Vám 
sociální pracovník služby může pomoci podpořit Vaši soběstačnost a samo-
statnost, rozvíjet Vaše dovednosti a komunikační schopnosti, posilovat Vaši 
psychickou kondici, nacházet smysluplné naplnění Vašeho volného času. 

Služba je poskytována bezplatně a navazuje na aktivity komunitní-
ho centra pro seniory, které jsou lidem poskytovány ambulantně přímo 
v Charitním středisku Gabriel, Čujkovova 3165/40a, 700 30 Ostrava-Jih, 
Zábřeh. Kontaktní osoba: Bc. Veronika Curylová, 731 131 951, e-mail: 
veronika.curylova@ostrava.charita.cz
Setkávání pečujících o lidi s demencí

Člověk pečující v domácím prostředí o svého blízkého, který trpí one-
mocněním demencí, se může ocitnout na hranici svých psychických i fyzic-
kých možností. Pomocí může být sdílení náročnosti domácí péče s dalšími 
lidmi, kteří jsou v obdobné situaci. Srdečně Vás zveme na bezplatná Setká-
vání pečujících v termínech 22. 10., 19. 11, 2024, 16–18 h, která povede 
odborník v oblasti péče o  lidi s demencí. Účastníci společně řeší témata, 
otázky spojené s každodenní péčí a životem s člověkem s onemocněním 
demencí. Místo setkávání a kontakt: Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 

náte svou cestu s dítětem, které má nějaké 
zdravotní limity nebo vyšší potřeby, oceníte 
hlavně konkrétní pomoc od rané péče, jako 
jsou praktické rady, jak s dítětem pracovat. 
Může se jednat o ukázky zrakové stimulace, 
ergoterapie, orofaciální stimulace, půjčo-
vání pomůcek, informace ohledně možnosti 
finanční podpory, jako je třeba příspěvek 
na péči nebo podpora různých nadací. Vý-
hoda je, že poradkyně mají velmi široký zá-
běr a zkušenosti z různých rodin a dokážou 
vám ukázat možný směr tam, kde hledáte 
a tápete,“ komentuje maminka, která ranou 
péči využívala. A dodává: „Když se člověk 

vyhrabe ze všech praktických starostí, pořád mu zůstanou tíživé a boles-
tivé myšlenky, které není čas probrat s lékaři, není chuť probírat s přáteli 
a není síla probírat s nejbližšími. Tady je pak skvělé, když přijede porad-
kyně, která vaše dítě zná a ví, o čem mluvíte. Nebude před vámi mávat 
diagnózami a tabulkovými prognózami jako lékař, ale ani nebude předstí-
rat, že žádný problém vlastně neexistuje, že dítko je přece šikovné, jak to 
říká jeho babička. A i za tu možnost chápajícího a upřímného sdílení patří 
poradkyním rané péče velký dík.“

Máte-li pochybnosti o správném vývoji vašeho dítěte a chcete se po-
radit, všechny potřebné kontakty naleznete na www.ranapece.cz/ostrava

Ranou péči podporuje také Městský obvod Krásné Pole, v roce 2024 
ji podpořil částkou 23 000 Kč.

Mgr. Kristina Mezníková, koordinátorka projektů
Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava

703 00 Ostrava-Vítkovice, Mgr. Martina Krhutová, e-mail: martina.krhuto-
va@ostrava.charita.cz, mobil: 733 676 692, web: www.ostrava.charita.cz
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Tým Moto Racing Krásné Pole a jeho klíčový jezdec 
Martin Prokeš  vstoupili  do sezóny 2024 s vysokými 

ambicemi, navázat na úspěchy z předchozích let a posu-
nout své výkony ještě dál.
Prokeš, několikanásobný mistr České republiky v offroad 
maratonu  a sportovec Moravskoslezského kraje 2023, se 
stal jednou z nejvýraznějších postav české enduro a rally 
scény a sezóna 2024 představuje další výzvu na jeho ces-
tě k vrcholům tohoto sportu.

Sezóna 2023 byla pro Martina Prokeše úspěšná, 
když opět potvrdil svou dominanci v  českém Offroad 
Maratonu a zaznamenal slušné výsledky i na mezinárod-
ním poli, konkrétně na  MS Rallye du Maroc.  Martin se 
soustředí na fyzickou kondici, technickou přípravu svého 
stroje a vylepšení navigačních schopností, které jsou pro 
rally-raid klíčové.

Tým Moto Racing Krásné Pole, pokračuje v  úzké 
spolupráci s  jezdcem, aby jeho motocykly KTM byly 
v  nejlepší možné kondici. Tyto motorky, známé svou 
odolností a  výkonem v  náročných podmínkách, budou 
i letos klíčovým nástrojem na cestě za úspěchem.
Ambice v Offroad Maratonu

V  letošním roce má Martin Prokeš ambici nejen obhájit své před-
chozí  tituly v Offroad Maratonu, ale i překonat své limity. Konkurence 
v českém šampionátu stále roste a Prokeš je odhodlán zůstat na špičce. 
K tomu potřebuje jak skvělou fyzickou připravenost, tak důkladnou práci 
s týmem, který mu poskytuje nejen technickou podporu, ale i strategické 
poradenství.

Offroad Maraton patří k nejnáročnějším závodům v Česku, kde se 
jezdci musí potýkat s různými terénními podmínkami od písku po bahnité 
stezky  a každá sezóna přináší nové výzvy. Martin Prokeš, známý svou 
všestranností, se na tyto výzvy připravuje jak doma, tak na mezinárodních 
kempech, které mu pomáhají zdokonalovat navigační schopnosti.
Mezinárodní ambice

Rok 2024 není jen o  domácí scéně. Martin Prokeš v  lednu starto-
val na prestižní Dakar Rallye, kde dokončil závod na skvělém  42. místě 
celkově. Martin si uvědomuje, že mezinárodní rally-raidy vyžadují ještě 
vyšší úroveň přípravy a odolnosti.

I když účast na Dakaru vyžaduje obrovské finanční a fyzické náklady, 
Prokeš věří, že je na  správné cestě a plánuje pokračovat ve  sběru zku-
šeností na  dalších mezinárodních podnicích. Moto Racing Krásné Pole 
poskytuje  kompletní technické zázemí i v rámci domácích a zahraničních 
závodů. Díky podpoře týmu má jezdec příležitost zlepšovat své dovednos-

MOTO RACING KRÁSNÉ POLE 
ti a testovat nové technologie na svém stroji.

Moto Racing Krásné Pole vstoupil do sezóny 2024 
s jasnými cíli – udržet dominantní postavení v české off-
road scéně a získat další cenné zkušenosti na mezinárodní 
úrovni. S jejich odhodláním  je zřejmé, že budou i nadále 
jedněmi z nejsilnějších hráčů v offroad světě a fanoušci se 
mohou těšit na další napínavé závody.

Kalendář závodů  2024
Milovice                       	- 2.místo
Janovice n. Úhlavou  	 - 4.místo
Jihlava                          	- 2.místo
Mohelnice                   	 - 1.místo
Rokycany                     	 - 1.místo
Karviná                        	- zrušeno
Hodonín                      	 - 19.10.2024
Šiklův Mlýn                 	 - 16.11.2024 - final

Partneři MRKP:
RIDERA, GLOBAL ASSISTANCE, CANIS, CXS,  

KARBONIA, HARLEY DAVIDSON OSTRAVA,  IN PARK  AREÁL 
OSTRAVA ,  KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA, VERANDA PENZION 
& RESTAURACE, KODECAR, HOSPŮDKA NA HŘIŠTI, AUTOSK-
LO PORUBA, FARMA ŠVIDRNOCH, STOLAŘSTVÍ ROMAN TI-
CHÝ, MO KRÁSNÉ POLE, MX PARK ZÁBŘEH, TELEVIZE POLAR, 
THEDOT.CZ
Více na: fcb, instagram - motoracingkrasnepole, ČT SPORT - svět moto-
rů,  NOVA SPORT 5, NOVA ACTION, POLAR televize Ostrava 

Moto Racing Krásné Pole 



Pozor na nebezpečí vzplanutí baterií 
elektrokoloběžek a elektrokol
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Policisté s  hasiči vyjížděli v  uplynulých dnech 
hned k několika případům požárů, které vznikly 

vzplanutím baterií elektrických zařízení elektroko-
loběžek a elektrokol. Vzhledem k těmto událostem, 
bychom chtěli upozornit občany, aby byli opatrní 
a  správnou manipulací a dodržováním bezpečnost-
ních pravidel eliminovali možnost vzniku požáru 
na těchto zařízeních. Nejčastější příčinou vzniku po-
žárů akumulátorů výše uvedených elektrických dopravních prostředků bývá 
mechanické poškození baterie nebo nevhodné nabíjení. Následkem pak mo-
hou být vysoké škody na majetku a také zranění osob. 

Co je důležité u elektrokoloběžek a elektrokol 
dodržovat?
Při koupi dát přednost kvalitní a osvědčené značce, tento elektrický do-
pravní prostředek sice může být cenově dražší, ale vyšší cena ve  většině 
případů znamená vyšší kvalitu (větší odolnost baterie proti vlhkosti a me-
chanickému poškození). Je potřeba dát si pozor na přehnaně lákavé nabídky 
a upřednostnit renomované prodejce.
Řídit se doporučením výrobců, jak ve vztahu k bezpečné manipulaci, tak 
i co se týče životnosti baterie (i stáří baterie může být nezanedbatelným fakto-
rem vzniku vzplanutí a dle doporučení výrobce je pak vhodné po určité době 
stávající baterii vyměnit za novou).
Bezpečné umístění/parkování – eliminace zahoření objektu, především 
obytných ploch. 

Bezpečné nabíjení akumulátoru – důležité je vždy použít originální nabí-
ječku, zvolit vhodné místo a čas např. nabíjení baterky v noci v bytě/domě, 
kde spí lidé, může znamenat velké nebezpečí. Při dobíjení ať už elektroko-
loběžky nebo baterie elektrokola, je potřeba mít dopravní prostředek/baterii 
pod dohledem, aby bylo možné co nejrychleji řešit případné problémy. Před 
nabíjením je rovněž vždy potřeba provést kontrolu baterie/zařízení, zda nejeví 
známky viditelného mechanického poškození.
 

Jak postupovat při vzplanutí baterie při nabíjení? 
Dle doporučení moravskoslezských hasičů je potřeba ve chvíli, kdy se při 
nabíjení začne z baterie kouřit, ihned vypnout nabíječku a pokud je to ještě 
možné ve vztahu k teplotě a vývoji kouře, dostat baterii (popřípadě celý elek-
trický dopravní prostředek, který nemá vyjímatelnou baterii) z domu ven. Po-
kud už to možné není, ihned opustit objekt. Následně je potřeba co nejrychleji 
zavolat hasiče, jelikož je nepravděpodobně, že se požár podaří uhasit doma 
laickými prostředky. Pomoci může ponoření do nádoby s vodou, vše se ale 
odvíjí od rychlosti rozvoje požáru a především od bezpečnosti pro občany, 
kteří by se neměli kvůli majetku ohrozit na životě či zdraví. 

por. Mgr. Darina Veselá
oddělení prevence

Melanom je kožní nádor, velmi nebezpečný a chováním nevy-
zpytatelný. Prevence je v případě melanomu velmi důležitá. 

Pokud je včas zachycen, má pacient vysokou naději na vyléčení. 
V zářijových dnech proběhla kontrola melanomu i v našem 
obvodu. 
MUDr.  Zajícová, kterou mnozí již znají nejen z  podobných 
akcí v  Ostravě, ale také z  jedné z  ostravských kožních am-
bulancí, přijala pozvání naší komise a ve dnech 20. a 21. září 
2024 se věnovala kontrole znamének našich spoluobčanů.
Jsme velmi rádi, že se tato akce těšila velkému zájmu mezi 
obyvateli Krásného Pole a protože jsme přesvědčeni o důle-
žitosti prevence, budeme velmi rádi, podaří-li se nám s paní 
doktorkou navázat další spolupráci. 
MUDr. Sylvě Zajícové tímto děkujeme za péči o naše spolu-
občany a také zajištění další lékařské péče některých z nich. 

Alexandra Halšková
Zdravotní komise MOb Krásné Pole
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VSH 2024
Vážení sportovní příznivci, rád bych vás informoval o dalším průběhu 

VSH.
V minulém vydání Krasničanu jsme zhodnotili čtyři úvodní disciplíny 
VSH, a to plavání, kuželky, stolní tenis a přespolní běh. Nyní bych vás 
rád informoval o dalších třech disciplínách, a to nohejbalu, volejbalu a lu-
kostřelbě.
Turnaj v nohejbalu se uskutečnil v Polance. Náš team ve složení Martin 
Marek, Mojmír Golinský, Radek Filipec a Radek Pagáč ve velmi vyrov-
naném průběhu obsadil 7 příčku, když od třetí příčky ho dělil jen poměr 
získaných bodů v minitabulce čtyř družstev.
Turnaj ve volejbalu se rovněž uskutečnil ve sportovní hale v Polance. Naše 
družstvo ve složení Jonáš a Štěpán Šonovští, Hana Jetmarová, Antonín Hel-
ma, Anna Výtisková a Michal Chmiel vybojovalo skvělé druhé místo. 
Následnou disciplínu lukostrělbu naší borci zcela opanovali a  přivezli 
z Čavisova vítěznou trofej jak v družstvech tak v jednotlivcích. Ve složení 
Rostislav Vojkůvka, Miloš 
Stuchlík, Petr Tichý a  Jiří 
Stach, který se stal celkovým 
vítězem  soutěže.
Všem velmi děkuji za  repre-
zentaci ve  VSH a  v  násle-
dujících disciplínách: MTB, 
střelbě ze vzduchovky, bad-
mintonu a sálové kopané přeji 
hodně úspěchů, ať udržíme 
zatím vysněnou třetí pozici 
nebo  posuneme Krpole ještě 
výše.

Za organizátora VSH 
Roman Kotala
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